3

2．一般論文募集のお知らせ

（1）一般論文募集のご案内（投稿要領）
地域安全学会 研究発表会実行委員会

 会員各位におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。
 さて、第27回地域安全学会研究発表会（秋季）を下記の通り開催いたします。昨年度に引き続き今年度も、一般論文の発表形式がポ
スター発表のみとなっております。なお、E-メールによる事前登録が必要です。また昨年度より投稿論文は PDF ファイルに変
換し、E-メールで投稿する形式に変更になりました。ふるってご応募くださいますようご案内申し上げます。

Ⅰ．開催日時・場所
(1) 日時：平成22年11月5日（金）～6日（土）
 一般論文の発表は 11月 5日（金）、6日（土）（両日ともに昼休
みをはさんだ前後の時間帯となる予定）です。
(2) 場所：静岡県地震防災センター
静岡市駒形通5-9-1（JR静岡駅より徒歩25分）

Ⅱ．投稿方法
 論文を投稿するには、Ｅメールによる登録を行っていただく

必要があります。発表形式は「ポスター発表」のみです。
Ⅱ‐１．Ｅメールによる登録
(1) 登録期限：平成22年9月30日（木）
(2) 宛先： ippan-aki@isss.info
(3) 登録内容、書式：
１行目 「地域安全学会一般論文登録」と入力してください。
２行目 論文題目
３行目 筆頭著者氏名
４行目 筆頭著者所属
５行目 筆頭著者連絡先住所（郵便番号も）
６行目 筆頭著者Ｅ-メールアドレス
７行目 筆頭著者電話番号
８行目 筆頭著者ファックス番号
９行目 連名著者がいない場合は論文概要（250字以内）、

いる場合はその氏名、所属を１行に１名ずつ記入、
    改行後、論文概要（250字以内）
 注）発表者がわかるように氏名に○をつけてください。
(4) その他：

(a) 登録時の論文概要を発表会プログラムと共に、次号の
「ニュースレターNo.73」および学会ホームページに掲
載する。

(b) 発表は一人一論文のみ
(c) 登録完了後、事務局より受付番号の入った登録受理メー

ルをお送りします。

Ⅱ‐２．本文の送付
(1) 送付期限：平成22年10月14日（木）
(2) 論文形式：

(a) 本ニュースレターの5ページに掲載してある投稿形式参
照。なお、当学会のホームページ（www.isss.info）
に掲載の MS-Word テンプレートをダウンロードの上、
利用可能。

(b) A4版、4ページ以内。PDFファイルに変換したものを
投稿してください。投稿された PDFファイルを白黒出
力し印刷します。

(3) 送付先
(a) E-mail: ippan-aki@isss.info
 （PDFファイルをe-mailにて送付してください）

Ⅲ．投稿料の納入
(1) 投稿料：２，５００円／ページ

      （2ページ：5,000円、4ページ：10,000円）
(2) 投稿料の納入方法

① 期限：平成22年10月14日（木）までに②宛てに振り
込んでください。

② 振込先：
銀行：みずほ銀行 丸の内中央支店（店番号100）

口座名：地域安全学会 一般論文口座
口座種別・番号：普通預金 １９３７２８２
振込者名：筆頭著者氏名

③ その他：振り込みの際には、登録受理メールにて返信さ
れた受付番号を筆頭著者氏名の前に入力してください。

④ 注意：査読論文の登載料振り込み口座（みずほ銀行 浅
草支店：地域安全学会 論文口座）とは異なりますので
ご注意ください。

Ⅳ．ポスター発表の設営等
(1) ポスターの内容：
 著者の所属・氏名、発表の目的、内容、結論をコンパクトに記述

のこと。与えられた大きさの中で、視覚に訴えるよう多色使いとし、

図表、写真等を自由に使ってください。
(2) パネルの大きさ等：
 １論文に対し、パネル１枚（横90ｃｍ×縦180ｃｍのベニヤ板）
を提供。掲示のための画鋲やセロテープは、各自持参のこと（取り

外しを考慮すると画鋲が最適）
(3) 部屋およびポスターの設営期間、発表、撤去
 部屋、設営期間、発表スケジュール、撤去については後日、学会

ホームページにて連絡いたします。
 なお、ポスター発表会場ではパソコンによるプレゼンテーション

のための机を用意することは可能であるが、電源の制約があります。